
UCHWAŁA NR II/19/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia  wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Miedziana Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku poz. 609) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i 4, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych ( t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 530) w zw. 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych ( t j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1960 ze zm.), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się Wójtowi Gminy Miedziana Góra od dnia 06.05.2024 roku miesięczne wynagrodzenie  
brutto składające się z następujących składników:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie -  10.250,00 zł,

2) dodatek funkcyjny w kwocie - 3.150,00 zł.

3) dodatek specjalny - 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

2. Wójtowi Gminy przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa 
odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy, zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie o pracownikach samorządowych oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D346A37-E242-4678-85E0-E9F3A6C08C7D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do   Uchwały Nr II/19/24

Rady  Gminy Miedziana Góra

z dnia 23 maja 2024 roku

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z  2024 roku, poz. 609) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 21 listopada 
2008 roku o pracownikach samorządowych ( t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 530 ) do wyłącznej  
właściwości Rady należy ustalenie wynagrodzenia Wójta.

Zasady wynagradzania Wójta określa  rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 
roku w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych ( t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz.1960 ze zm.). Rozporządzenie to określa między innymi maksymalny poziom  wynagrodzenia 
zasadniczego Wójtów w gminie do 15 tys. mieszkańców do kwoty 10.250,00 zł.,  maksymalny 
poziom  dodatku funkcyjnego do kwoty  3.150,00 zł, oraz  dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 
30 %  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Innym obligatoryjnym 
składnikiem wynagrodzenia jest dodatek za wieloletnią pracę, którego wysokość wynika z 
przepisów ustawy o pracownikach samorządowych. 
Uchwała musi spełniać również zasadę określoną w art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21  listopada 2008 
roku o pracownikach samorządowych, z którego to wynika, że maksymalne  wynagrodzenie wójta 
nie może przekroczyć w ciągu  miesiąca, łącznie z dodatkiem za wieloletnią pracę, 11,2- krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu 
wynagrodzeń w  państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( t. j. Dz. U. z 
2023 roku, poz. 2692).
Aktualna kwota bazowa wynosi  1.789,42 zł, a jej 11,2 - krotność stanowi kwotę 20.041,50 zł.
Dodać należy, że Wójtowi Gminy przysługuje również nagroda jubileuszowa, jednorazowa 
odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy i dodatkowe 
wynagrodzenie roczne.
Wynagrodzenie ma zastosowanie od dnia złożenia ślubowania i objęcia funkcji Wójta Gminy 
Miedziana Góra tj. od dnia 06.05.2024 roku.
Proponowane miesięczne wynagrodzenie jest zgodne z przepisami, o których wyżej  mowa. 

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D346A37-E242-4678-85E0-E9F3A6C08C7D. Podpisany Strona 1


